
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VOŠČILO SLOVENSKIH ŠKOFOV ZA VELIKO NOČ 2025 
»Videl je in veroval« (Jn 20,8) Ko se je apostol Janez zazrl v Jezusov 
prazni grob, je s telesnimi očmi lahko videl povoje, ki so ležali na mestu, 
kjer je bilo položeno njegovo razbičano, mrtvo telo, in videl je prtič, ki je 
bil posebej, zvit na drugem mestu. Njegov notranji, duhovni pogled pa je 
bil ob tem prevzet od spoznanja, da je Jezus zares vstal od mrtvih in da 
se je v polnosti uresničila Jezusova večkratna napoved vstajenja. Zakaj 
je Janez videl več kot Peter? Ker je Gospoda ljubil in s tem pokazal, da 
hoče biti zvest Bogu. Tudi v najtežjih in najusodnejših trenutkih, ko so vsi 
drugi Jezusa zapustili, je bil ob njem, tudi pod križem, ob njegovi smrti. 
Prav ljubezen, s katero je v preizkušnji ostal zvest Kristusu, mu je 
omogočila, da je mogel videti več. Izkušnja vere, da je Jezus premagal 
smrt in živi, je bilo od vsega začetka osrednje in bistveno oznanilo 
krščanstva. Letos kristjani obhajamo 1700. obletnico prvega vesoljnega 
cerkvenega zbora, ki se je sestal v Niceji, blizu Carigrada, leta 325, na 
katerem so jasno poudarili, da je Jezus tretji dan vstal od mrtvih.  
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Gospodovo vstajenje od mrtvih ni samo dar Očeta Sinu, ker je v celoti 
izpolnil njegovo voljo. Njegova zmaga prinaša upanje vsem, saj nam 
govori, da zlo, krivda, bolezen, trpljenje in smrt v našem življenju nimajo 
zadnje besede. Praznovanje velikonočne skrivnosti v tem jubilejnem 
svetem letu želi poglobiti našo vero, da je »Sin človekov moral biti izročen 
v roke grešnikov, moral je biti križan in tretji dan vstati« (prim. Lk 24,7). 
Ob prazniku Jezusovega vstajenja vam želim, naj vam Vstali podari 
takšno ljubezen, ki bo videla več in bo videla naprej, vse do obzorij 
večnosti. Naj praznovanje letošnje velike noči poglobi našo vero in rodi v 
nas upanje, da je Kalvarija samo postaja na poti do velikonočnega jutra, 
saj je »naše življenje s Kristusom skrito v Bogu« (Kol 3,3). Vsak od nas 
je povabljen, da se kot apostol Janez v teh velikonočnih praznikih ustavi 
ob Jezusovem praznem grobu, vstopi vanj ter »vidi in veruje.« Letos 
veliko noč obhajamo skupaj s kristjani vzhodnih Cerkva, ki se ravnajo po 
julijanskem koledarju. Tudi njim voščim: »Hristos vaskrse. Voistinu 
vaskrse.« Gospod je vstal, resnično je vstal!« Vstal je in živi – Aleluja! 
 

Msgr. Alojzij Cvikl DJ, mariborski nadškof metropolit 
 
 
NAŠI KRŠČENCI: Lana Sedej, Radovljica; Živa Pergarec, Radovljica; 
Nejc Ozmec, Begunje. ČESTITAMO. 
 

 
NAŠI RAJNI: Boštjan Vogelnik, Radovljica; Janez Košir, Radovljica; 
Rajko Jeram, Radovljica; Zoran Novak, Radovljica; Anton Dacar, 
Radovljica Gospod, daj jim večni pokoj.  
Za † Boštjana Vogelnika so darovali: 2 S.M. – družina Grubar iz Breznice. 
Za † Rajka Jerama so darovali: 1 S.M. – zakonska skupina; 1 S.M. – 
Novakovi; 1 S.M. – družina Urbanc. 
 
 

MOLITEV ZA NOVE DUHOVNE POKLICE: K molitvi za nove duhovne 
poklice smo vedno povabljeni in zato je prav, da s to prošnjo in zavzeto 
molitvijo pridemo pred Gospoda vsak ponedeljek po maši. Vabljeni. 
 

 
SKUPINA PRENOVA V DUHU vabi vsako sredo po sveti maši v župnijsko 
kapelo k molitvi in branju Svetega pisma. Vabljeni! 
 
 

ŽUPNIJSKI PASTORALNI SVET ima srečanje v ponedeljek 7. 4. in  5. 
5. ob 20.00. Člani vabljeni že k sveti maši in molitvi za duhovne poklice. 
 

 

 

 

KULTURNO DRUŠTVO SOTOČJE:   

- vabi v petek 25. aprila ob 19:30 na predavanje Roberta Kužnika o 
slikarju Maksimu Gaspariju. 

- vabi v soboto 10. maja ob 20. uri na predstavitev knjige z naslovom 
Stalin in Hitler. Knjigo je napisal Franci Kindelhofer.  

- vabi v soboto 7. junija v atrij župnišča ob 19:45. Upokojeni beograjski 
nadškof msgr. Stanislav Hočevar bo imel predavanje z naslovom 
SREČANJE VZHODA IN ZAHODA. Gospod nadškof bo ta dan v 
župnijski cerkvi maševal ob 19. uri. 

 

 
POMEMBNI DOGODKI V LETU 2025: 
 

18. maj: zakonski jubilanti 
25. maj: ob 10.00: PRVO SVETO OBHAJILO 
22. junij: Telovska procesija in zaključek veroučnega leta 
28. junij: ob 19.00: SREBRNA MAŠA, g. JANEZ MRAK 
29. junij: ob 10.00: ZLATA MAŠA, p. JANEZ MIHELČIČ (+ golaž ob 
praznovanju zavetnika sv. Petra) 
6. julij – 12. julij: ORATORIJ 
 
 
 
 
 

SEZNAM ČIŠČENJA CERKVE SV. PETRA V RADOVLJICI 
     
 SKUPINA DATUM  DATUM 

1 VRBNJE 11/1/2025  20/9/2025 
2 LANCOVO 25/1/2025  11/10/2025 
3 GRADNIKOVA, GUBČEVA 8/2/2025  25/10/2025 
4 JELOVŠKA IN JANŠEVA ULICA 22/2/2025  8/11/2025 
5 ROBLEKOVO NASELJE 8/3/2025  22/11//2025 
6 BAZOVIŠKA IN BEVKOVA ULICA 22/3/2025  6/12/2025 

7 
CANKARJEVA ULICA, CESTA SVOBODE IN CESTA NA 
JEZERCA 5/4/2025  20/12/2025 

8 GORENJSKA CESTA IN GRADIŠKA POT 19/4/2025   
9 JALNOVA IN JURČIČEVA ULICA  10/5/2025   

 



Vabljeni k aktivnemu sodelovanju v življenju naše župnije! 
 
Opazili ste sezname, razdeljene po posameznih ulicah. Vabimo vas, da se 
vpišete in s tem postanete aktivni člani našega župnijskega občestva. 
Preprosto se vpišite, če imate željo po sodelovanju. 
Če imate kakršnakoli vprašanja, se obrnite na našega župnika. Vemo, da 
potrebujemo čas, da se nove spremembe ustalijo, vendar naj bo nenehno 
iskanje boljšega in rastočega prisotno v našem življenju na vseh področjih. 
Poleg skupin za čiščenje vas vabimo tudi k sodelovanju pri branju beril med 
sveto mašo, k razstavam, ki jih organizira Kulturno društvo Sotočje, k 
predavanjem ter h katehezi za odrasle. 
Zahvaljujem se vsem, ki požrtvovalno čistite župnijsko cerkev. Vabljeni tudi 
ostali, da se pridružite kateri od skupin. Čiščenje cerkve se začne običajno 
ob 8.00 oz. po dogovoru.  

 

 
 
KATEHEZA ZA ODRASLE: 
 

 
 
V letošnjem novem pastoralnem letu nadaljujemo s katehezo za odrasle. 
Vodil jo bo g. Boštjan Hari vsako četrto soboto v mesecu po večerni maši 
(26. april, 24. maj). Veliko poučnega, zanimivega in tudi novega bomo 
slišali. Nekaj naslovov (Zakaj katoličani častimo Marijo? Zakaj 
katoličani častimo svetnike in relikvije? Odpustki – njihov resnični 
pomen 
Psihoterapija in Biblija: 10. zapovedi biblične psihoterapije). 
 
VABLJENI. 

 
 

 

CVETNA NEDELJA GOSPODOVEGA TRPLJENJA (24. marec) – spomin 
Jezusovega slovesnega vhoda v Jeruzalem. Blagoslov zelenja bo pri obeh 
svetih mašah. Pred deseto sveto mašo bo blagoslov beganc in zelenja pred 
cerkvijo. 

VELIKI ČETRTEK (stolnica ob 9.00): Pri krizmeni maši nadškof z zborom 
duhovnikov blagoslovi krstno in bolniško olje, posveti krizmo, ki se uporablja 
za krščevanje, birmovanje in posvečenje duhovnikov. Ta dan je dan 
duhovništva, saj je Jezus na veliki četrtek postavil zakrament mašniškega 
posvečenja, zato pri krizmeni maši duhovniki obnovimo duhovniške 
zaobljube. Kdor je ta dan v Ljubljani, je lepo vabljen h krizmeni maši. 

Na veliki četrtek se spominjamo zadnje večerje, ki jo je Jezus obhajal s 
svojimi apostoli in nam sebe za vedno zapustil v skrivnosti evharistije. Ta 
dan Jezus postavi dva zakramenta: sveto evharistijo in mašniško 
posvečenje. Jezus je pri zadnji večerji svojim prijateljem umil noge in jim na 
konkreten način pokazal, kako naj bi tudi mi ljudem stregli in se v ljubezni 
priklonili do tal. 

Maša velikega četrtka je ob 19.00! 

 
VELIKI PETEK: strogi post, ker se spominjamo Jezusove smrti na križu. To 
je edini dan v letu, ko ni svete maše. Obredje ima tri dele: besedno 
bogoslužje, češčenje križa in obhajilo. Začetek obredov je ob 19.00 uri! 

Duhovnik najprej v rdeči liturgični barvi (barva trpljenja) pred oltarjem v 
znamenje žalosti, da je Božji Sin umrl za nas, pade na obraz, verniki pa 
pokleknejo. Vsi skupaj nekaj časa tiho premišljujemo Jezusovo trpljenje. 
Obredje velikega petka se nadaljuje z branjem pasijona in čaščenjem križa. 
Naj bo naš poljub Kristusovih ran izraz naše ljubezni do Jezusa, ki je s križem 
odrešil vse ljudi. Vsak petek ob 15.00 se po cerkvah oglasijo zvonovi, ki nas 
spomnijo, da je Jezus umrl za nas, zato ob vsakokratnem petkovem 
zvonjenju ustavimo svoj korak in se v tišini svojega srca zahvalimo za to 
neizmerno Božjo ljubezen. Ob 15.00 je križev pot v župnijski cerkvi. 



VELIKA SOBOTA: Na veliko soboto se spominjamo Jezusa, ki je okusil smrt 
in šel s svojo dušo v bivališče umrlih, da bi pravičnim, ki so živeli pred njim 
v Stari Zavezi (Mojzes in preroki), odprl nebeška vrata. Na veliko soboto si 
poleg blagoslova jedil vzemimo čas tudi za češčenje Jezusa v Božjem grobu. 
Nabirka pri Božjem grobu je namenjena vzdrževanju svetišč v Sveti deželi.  

Vigilija pomeni bedenje, zato bomo s sveto mašo začeli ob zahodu sonca, 
kakor predpisuje liturgično navodilo, da svetloba velikonočne sveče razsvetli 
temine sveta. Velikonočna vigilija je mati vseh vigilij, je najbolj bogata sveta 
maša, ki je sestavljena iz štirih delov: slavje luči, besedno bogoslužje, krstno 
bogoslužje in evharistično bogoslužje. Obred bomo z ministranti začeli pred 
cerkvijo, kjer bomo blagoslovili ogenj, s katerim bomo prižgali velikonočno 
svečo, ki predstavlja vstalega Zveličarja. Med slovesnim prinašanjem 
velikonočne sveče v temno cerkev bo duhovnik trikrat zapel: »Kristusova 
luč!«, mi pa bomo ob tretjem vzkliku ob velikonočni sveči prižgali svoje sveče 
(prinesite svoje sveče in objemke, da ne bomo umazali obleke in tal). Po 
prihodu v cerkev bomo s prižganimi svečami stoje poslušali hvalnico 
velikonočni sveči. Po zadnjem berilu iz Stare zaveze bomo zopet zapeli Slavo, 
med katero se bodo oglasile orgle in razvezali zvonovi. Nato bomo zapeli 
velikonočno ALELUJO in poslušali evangelij o praznem grobu. Tretji del 
velikonočne vigilije je krstno bogoslužje, med katerim bomo obnovili naše 
krstne obljube, evharistično bogoslužje pa se nadaljuje po prošnjah za vse 
potrebe.  

Ob 7.00 uri je blagoslov ognja in vode, nato izpostavimo Sveto Rešnje Telo 
za češčenje. Obredi Velike Sobote bodo ob 19.00 uri! 

 
BLAGOSLOV VELIKONOČNIH JEDIL: 

CAJHNOVO ZNAMENJE (Sp. Lancovo): ob 13.00 

PODRUŽNA CERKEV SV. LAMBERTA NA LANCOVEM: ob 13.30 

ŽUPNIJSKA CERKEV SV. PETRA: ob 15.00, ob 16.00 in ob 17.30 

DOM DR. JANKA BENEDIKA: ob 16.45 

VELIKA NOČ: Največji krščanski praznik začnemo s trikratnim prepevanjem 
vstajenjske aleluje ob praznem grobu. Naj naše veselje zadoni tudi zunaj 
cerkve, da v svet, v katerem živimo, ponesemo veselo sporočilo z 
vstajenjsko procesijo. Vsi, ki stanujete ob poti, kjer se bo razvila velikonočna 
procesija, ste vabljeni, da okna okrasite s cvetjem in prižgete sveče, da bomo 
tudi na zunaj pokazali naše veselje do vstalega Kristusa. Vstajenjska 
slovesna maša s procesijo ob 7.00 in slovesna maša ob 10.00. Pri obeh 
mašah bo tudi darovanje okoli glavnega oltarja za CERKEV (klopi, oltarji…) 
ter voščilo z župnikom. Se priporočam. 

 
VELIKONOČNI PONEDELJEK – EMAVS 

Kakor sta učenca odšla v Emavs in se po poti pogovarjala o vsem tem, kar 
se je zgodilo z Jezusom v Jeruzalemu, tako smo ta dan tudi sami vabljeni, 
da novico o vstalem Jezusu ponesemo k prijateljem, sorodnikom in se skupaj 
poveselimo velikonočnega dogodka. Vzemimo si čas za prijatelje, bolne in 
ostarele in pojdimo tudi sami v »Emavs«. Sveta maša je ob 9.00. 

SPRAŠEVANJE VESTI V PRIPRAVI NA SPOVED 
 
Postavimo se v Božjo pričujočnost. Zahvalimo Boga za prejete dobrote, 
prosimo ga, naj nam da spoznati naše napake in grehe in naj nam pomaga, 
da jih popravimo. 
 
MOLITEV ZA IZPRAŠEVANJE VESTI 
O Bog, kličeš me iz teme v svojo čudovito svetlobo, od laži k resnici, 
iz smrti v življenje. Podari mi svojega Svetega Duha, ki naj odpre 
moja ušesa in opogumi moje srce, da bom spoznal, kako je z menoj, 
in se trdno držal tvoje poti ter zares živel kot kristjan. Amen. (Po 
rimskem obredniku) 
 



 
Pogoji za dobro opravljeno spoved 
- dobro si izprašati vest 
- grehe iskreno priznati spovedniku 
- obuditi kesanje svojih grehov 
- narediti trden sklep o poboljšanju 
- opraviti naloženo pokoro 
 
Pred dobro spovedjo premisli:  
- Ali grem vsaj enkrat na leto k spovedi ali pa menim, da nimam nobenega greha?  
- sem vestno opravil pokoro, ki sem jo dobil pri zadnji spovedi? 
- Kdaj sem bil nazadnje pri sveti spovedi? 
- Ali sem kakšen večji greh pozabil povedati? 
- Sem kak greh namerno zamolčal? 
- Sem vestno opravil pokoro, ki mi je bila naložena pri zadnji spovedi? 
- Sem po svojih močeh povrnil škodo, ki sem jo povzročil s svojimi grehi? 
- Sem se trudil, da ne bi več grešil? 
- Sem se varoval tudi grešne priložnosti? 
- Kateri greh največkrat ponavljam in zakaj? 
- Sem se morda na kak greh že navadil? 
- Sem se trudil za rast v duhovnem življenju? 
- Na kaj bom moral biti v prihodnje posebej pozoren? 
- V čem je moj trdni sklep o poboljšanju? 

 
SPRAŠEVANJE VESTI 
1. Veruj v enega Boga 
- Mi je Bog prva in najvišja vrednota ali pa so mi druge stvari: denar, imetje, 
kariera, oblast, ugled, ugodje, televizija, šport... pomembnejše kot Bog? 
- Sem zaradi strahu, sramu ali koristoljubja kdaj zatajil vero? 
- Sem brezbrižen do duhovne izobrazbe in si mislim: "Če kaj ne delam prav, me 
bodo že drugi poučili? 
- Berem in premišljujem Sveto Pismo, berem verske knjige in časopise? 
- Skrbim za versko vzgojo otrok? Tudi s svojim zgledom? 
- Si prizadevam za družinsko moütev? 
- Zmorem izročiti svoje živijenje Bogu kakor Marija, ki je rekla: "Zgodi se mi po 
Tvoji besedi!"? 
- Ali zvesto spolnjujem Bogu dane (za)obljube in stanovske dolžnosti? 
- Kako sprejemam življenjske križe: trpljenje, osamljenost? Ali neprestano sitnarim 
in godrnjam? 
- Mi vera pomaga premagovati vsakdanje stiske, težave in razočaranja ali pa sem 
prav zaradi njih izgubil zaupanje v Boga? 
- Znam prinašati krščansko veselje in optimizem ali pa sem nad življenjem 
razočaran? 
- Sem poskušal kdaj narediti samomor? 
- Sem kdaj iskal rešitve pri bioenergetikih, vedeževalcih, čarovnikih? 
- Sem se sam ukvarjal z okultnimi stvarmi: magijo, čaranjem, napovedovanjem 
prihodnosti (iz kave, dlani, kart ipd.), klicanjem duhov, astrologijo, horoskopom, 
bioenergijo. 
- Sem nepremišljeno uporabljal nihalo? 

- Nosim ali imam v hiši kakršnekoli amulete (predmete, podobe, tekočine, praške 
za srečo)? 
- Sem kdaj sodeloval v prireditvah, ki poveličujejo zlo (Satana) ali poslušal takšno 
glasbo? 
- Sem kdaj sramotil Boga ali svete osebe (svetnike), svete kraje (cerkve), svete 
stvari (hostijo), oltar)? 
- Sem kdaj prisostvoval ali dejavno sodeloval pri nekrščanskih obredih (npr. v 
sektah)? 
 
2. Ne skruni Božjega imena 
- Sem po nepotrebnem izgovarjal ali celo preklinjal Boga, Božjo Mater, svetnike? 
- Kličem v jezi imena hudega duha (Vrag, Satan)? 
- Ali to opravičujem z izjavo: "To je moja navada."? 
- Se postim zapovedane postne dni? 
 
3. Posvečuj Gospodov dan 
- Ali ob nedeljah in zapovedanih praznikih najdem čas za sveto mašo? 
- Ali pridem pravi čas v cerkev, ali pa se ne morem odvaditi zamujanja? 
- Sodelujem pri sveti maši, ali pa sem zgolj naveličani gledalec, ki si zapomni samo 
to, kje se je kdo kaj zmotil? 
- Kako prejemam sveto obhajilo - ali sem spovedan vseh velikih grehov? 
- Sem šel k spovedi in obhajilu vsaj za veliko noč in božič? 
- Ali se maša in sporočilo Božje besede nadaljujeta tudi v mojem vsakdanjem 
življenju? 
- Si ob nedeljah in praznikih vzamem čas za molitev, družinski pogovor, razvedrilo, 
ali pa tudi takrat delam? 
 
4. Spoštuj očeta in mater... 
- Spoštujem svoje starše, sestre, brate, otroke? 
- Jim rad pomagam, ko potrebujejo pomoč? 
- Ali svoje starše kdaj izkoriščam? 
- Sem bil kdaj do starejših nepotrpežljiv? 
- Spoštujem vse Ijudi, tudi drugače misleče, drugih narodnosti... 
- Se norčujem iz slabosti drugih? 
- Ali moram imeti jaz vedno prav? 
- Sem kdaj komu vsiljeval svojo voljo? 
- Znam poslušati sogovornika? 
- Ali spoštujem svoje predpostavljene? 
- Molim tudi za domovino in njene voditelje? 
- Sem na volitvah šel volit? 
- Ali mi je bilo vseeno za usodo bližnjih? 
 
5. Ne ubijaj 
- Sem se z bližnjimi kaj kregal? 
- Sem bil do koga nasilen (pretep)? 
- Sem kdaj koga preklel ali drugi mene? 
- Ali še komu nisem odpustil? 
- Ali koga preziram ali celo sovražim? 
- Privoščim ali želim komu slabo? 



- Sem koga zavedel v greh? 
- Ali sem kdaj iz samoljubnega namena opustil obrambo nedolžnega? 
- Mi je življenje (tudi še nerojenega otroka) najvišja vrednota? 
- Sem sodeloval ali pomagal pri splavu, sem ga odobraval? 
- Se zavedam posledic uporabe sredstev za uravnavanje spočetja (ki so v večji meri 
abortivna)? 
- Skrbim dovolj za svoje zdravje in počitek? 
- Škodujem sebi in drugim s prekomernim pitjem alkohola, kajenjem ali drugimi 
drogami? 
- Ali pretiravam v hrani? 
- Spoštujem prometne predpise? 
- Kakšen je moj odnos do narave - jo varujem ali neodgovomo uničujem? 
 
6. Ne nečistuj 
- Spoštujem svoje telo kot svetišče Svetega Duha?  
- Poslušam, berem ali gledam stvari, ki imajo nespoštljiv odnos do človekove 
spolnosti? 
- Ali živim v izvenzakonskem razmerju? 
- Sem bil sozakoncu zvest v mislih, besedah in odnosih do drugih ljudi? 
- Se samozadovoljujem? 
- Imam spoštljiv odnos do drugega spola? 
- Sem koga s svojim vedenjem pohujšal? 
- Se varujem slabe družbe? 
 
7. Ne kradi 
- Sem koga okradel, ogoljufal, kaj poneverjal ali bil nepravičen pri prodaji in 
kupovanju? 
- Sem si krivično prisvajal tuje stvari - doma, v službi, drugod? 
- Ravnam odgovorno s tujo lastnino? 
- Sem vrnil izposojene stvari? 
- Opravljam pošteno svoje dolžnosti (v službi, šoli) ali pa sem malomaren? 
- Ali pošteno plačujem davke in obveznosti do sodelavcev? 
- Sem komu naredil krivico? 
- Sem poravnal škodo, ki sem jo morebiti povzročil? 
- Kako uporabljam svoj čas - ali lenarim? 
- Zapravljam svoj čas s prekomernim gledanjem televizije, igranjem računalnika? 
- Ali prav uporabljam talente, ki mi jih je Bog dal? 
- Se vključujem v življenje župnije? 
- Sem bil v zadnjem času komu v stiški pomoč in v žalosti veselje? 
 
8. Ne pričaj po krivem 
- Ali kdaj lažem, tudi če za šalo? 
- Sem komu z govorjenjem povzročil škodo? 
- Sem kdaj izdal čigavo zaupanje? 
- Sem kdaj lažnivo prisegel ali obljube ne spolnil? 
- Se pred Ijudmi delam lepši kot sem (hinavščina)? 
- Ali rad druge opravljam (razširjam o kom resnično slabost) ali obrekujem 
(razširjam o kom izmišljeno slabost)? 

9. Ne želi svojega bližnjega žene- Ali imam urejene odnose s partnerjem 
(cerkvena poroka)? 
- Sprejemam svojega zakonskega partnerja z vsemi njegovimi dobrimi in slabimi 
lastnostmi? 
- Sem bil do sozakonca kdaj sebičen, nepoštljiv, maščevalen? 
- Je moja Ijubezen do sozakonca, otrok in sorodnikov, iskrena ali pa koga 
odklanjam? 
- Sem bil pravičen do svojih otrok? Sem do njih prestrog ali jih pa razvajam? 
- Si vzamem dovolj časa za družino? 
 
10. Ne želi svojega bližnjega blaga 
- Ali krotim slaba nagnjenja, kot so zavist, napuh ... 
- Ali težko prenašam, če ima kdo čega več kot jaz? 
- Se veselim uspeha drugih, ali pa jim zavidam imetje, družbeni položaj, uspeh? 
- Znam biti hvaležen Bogu in Ijudem? Ali to kdaj tudi izrazim: z besedo, dejanjem? 
- Se znam čemu prostovoljno odreči? 
- Sem po svojih zmožnostih daroval kaj za uboge? 
- Sem pozoren do tistih, ki nimajo hrane, dela, stanovanja? 

ZAHVALA ZA SPRAVO  
Vem, Gospod, da po tej spovedi ne bo vse čisto drugače v mojem življenju. 
Zaupam pa, da me ti nikoli ne zavržeš in da mi v občestvu Cerkve spet 
naklanjaš svoj mir, četudi ne uspem v vsem, kar sem sklenil. Hvala ti, 
Gospod, da smem tako upati. Hvala ti, ker si ti vzel nase našo krivdo, in 
hvala ti, ker tvoje usmiljenje v Cerkvi dalje živi. Amen. 
 

 
 



OBRED SPOVEDI 
 
Ko sem se pripravil na sveto spoved, stopim v spovednico in počakam, da 
duhovnik odpre okence. 
 
Duhovnik me pozdravi: Hvaljen Jezus! 
Odgovorim: Na vekomaj, amen. 
Pokrižam se: V imenu Očeta... 
Duhovnik moli: Bog, ki razsvetljuje človeška srca, naj ti pomaga, da boš prav 
spoznal/a svoje grehe in dosegel/la božje usmiljenje. Amen.  
Zadnjikrat sem bil/a pri sveti spovedi... 
Na kratko se predstavim: svoj stan (sem poročen/a, samski/a), družino 
(mati, oče, dijakinja, študent, babica, tast...) 
Moji grehi so: ... Iskreno povem vse, kar vem, da ni bilo prav pred Bogom.  
Nato zaključim z: Moj Jezus usmiljenje! 
Duhovnik mi bo skušal dati kakšen nasvet in povedal, kaj naj storim za 
pokoro.  
Potem zmolim kesanje: Moj Bog žal mi je, da sem grešil/a in žalil/a 
tebe, ki si moj najboljši Oče. Trdno sklenem, da se bom poboljšal/a, 
pomagaj mi s svojo milostjo. Amen. 
Duhovnik mi bo sedaj dal odvezo: ...in jaz te odvežem tvojih grehov v imenu 
Očeta in Sina in Svetega Duha. 
Odgovorim: Amen. 

Duhovnik: Bog ti je odpustil grehe. Pojdi v miru. 
Odgovorim: Bogu hvala! 
Zapustim spovednico, opravim pokoro, prejemam obhajilo in se z veseljem 
trudim, da bi bil boljši kot doslej. 

 
DEVETDNEVNICA BOŽJEGA USMILJENJA, 
od velikega petka do bele nedelje  
 
Naš Gospod želi, da bi se na praznik Božjega usmiljenja (prva nedelja po 
veliki noči, ki je bela nedelja) pripravili z devetdnevnico od velikega petka 
do prve sobote po veliki noči. Devetdnevnico Božjega usmiljenja lahko 
molimo ob vsakem času, vendar je zelo zaželjeno, če jo molimo od velikega 
petka do bele nedelje, kot pripravo na praznik Božjega usmiljenja. Gospod 
je rekel sv. Faustini: »Želim, da v teh devetih dneh pripelješ duše k izviru 
mojega usmiljenja, da bi v njem našle moč, milost in pogum za življenje, 
posebej v trenutku smrti. Za te pobožnosti bom delil posebne milosti.«  
 
 
 
 
 

VZKLIKI BOŽJEMU USMILJENJU pri devetdnevnici:  
 
Božje usmiljenje, nedoumljiva skrivnost Presvete Trojice, zaupamo vate! 
Božje usmiljenje, izraz njegove največje moči,  
Božje usmiljenje, ki si se razodelo v stvarjenju nebeških duhov, 
Božje usmiljenje, ki si nas iz niča poklicalo v življenje,  
Božje usmiljenje, ki obsegaš ves svet,  
Božje usmiljenje, ki nam daješ nesmrtno življenje,  
Božje usmiljenje, ki nas varuješ zasluženih kazni,  
Božje usmiljenje, ki nas rešuješ bede greha,  
Božje usmiljenje, ki nam v Besedi, ki je postala človek, daješ opravičenje, 
Božje usmiljenje, ki se na nas izlivaš iz Kristusovih ran,  
Božje usmiljenje, ki izviraš iz Presvetega Srca Jezusovega,  
Božje usmiljenje, ki si nam dalo Presveto Devico Marijo za Mater usmiljenja,  
Božje usmiljenje, navzoče v postavitvi Cerkve, ki obsega vesoljni svet, Božje 
usmiljenje, navzoče v postavitvi in delitvi svetih zakramentov,  
Božje usmiljenje, neomejeno v zakramentu krsta in pokore,  
Božje usmiljenje, neizmerno v zakramentu evharistije in duhovništva, Božje 
usmiljenje, ki si nas poklicalo k sveti veri,  
Božje usmiljenje, v spreobrnjenju grešnikov,  
Božje usmiljenje, ki posvečuješ pravične,  
Božje usmiljenje, ki k popolnosti vodiš svete,  
Božje usmiljenje, studenec bolnim in trpečim,  
Božje usmiljenje, tolažba in blagor vsem, ki so skesanega srca,  
Božje usmiljenje, upanje tistim, ki obupavajo,  
Božje usmiljenje, ki vedno in povsod spremljaš vse ljudi,  
Božje usmiljenje, ki nas napolnjuješ z milostjo,  
Božje usmiljenje, mir umirajočim,  
Božje usmiljenje, ki nas varuješ peklenskega ognja,  
Božje usmiljenje, ki lajšaš trpljenje dušam v vicah,  
Božje usmiljenje, ti veselje in neizmerna radost vseh svetih,  
Božje usmiljenje, neskončno v vseh skrivnostih vere,  
Božje usmiljenje, neizčrpni vir čudežev.  
 

V.: Bog je usmiljen in poln svetosti, počasen z jezo, poln dobrote.  
O.: Zato bom vekomaj klical Božje usmiljenje.  
Molimo. O Bog, tvoje usmiljenje je neskončno, tvoja milost neizčrpna. 
Milostno poglej na nas, pomnoži v nas delo svojega usmiljenja, da ne bomo 
obupali tudi v največjih preizkušnjah, temveč bomo bolj zaupali v Božjo 
voljo, ljubezen in usmiljenje. Po našem Gospodu Jezusu Kristusu, Kralju 
usmiljenja, ki s teboj in s Svetim Duhom izkazuje usmiljenje vekomaj. Amen.  
 
 
 



DAN, KO SO POLICIJSKI PSI NEKOGA ZAZNALI V TABERNAKLJU 
Nepričakovan postanek v kapeli  
 
Zadnji dan papeževega obiska, ki se je začel s sveto mašo v Oriole Park at 
Cadmen Yards, je bil dan poln dogodkov. Sledila je parada po ulicah središča 
Baltimore, obisk Bazilike Marijinega vnebovzetja in kosilo v lokalni menzi, ki 
jo upravljajo katoliške dobrodelne organizacije, molitev v katedrali Marije 
kraljice in na koncu kratek obisk v semenišču Svete Marije. Program je bil 
tako zelo dodelan in poln, da so predvideli, da naj bi Janez Pavel II. preprosto 
pozdravil bogoslovce med tem, ko bi oni stali na stopnišču pred semeniščem. 
Vendar se je papež, ko je bil tam, odločil postati še pred Najsvetejšim v 
njihovi kapeli. Tako je med bogoslovci odšel v notranjost stavbe.  
 
Psi so začutili navzočnost  
 
Ko so se službe, odgovorne za varnost, zavedle te nepričakovane 
spremembe, so takoj preiskale vso notranjost stavbe. Predvsem so se 
posvetili kapeli, kjer naj bi Janez Pavel II. molil. Da bi se prepričali, da tam 
ni bilo drugih ljudi, so v ta namen uporabili pse, usposobljene za iskanje ljudi 
pod ruševinami. S psi so preleteli atrije, pisarne in avle, na koncu pa so jih 
spustili v kapelo, kjer je bilo Najsvetejše in kjer naj bi papež molil. Ko so psi 
prišli do tabernaklja, so se ustavili in nepremično strmeli – prav tako, kot ko 
pod ruševinami zaznajo človeka. Gledajoč v tabernakelj so vonjali, renčali in 
niso hoteli zapustiti kapele. V njem so zaznali Nekoga, živega! Jezusa, ki je 
živo navzoč v presvetem oltarnem zakramentu. Prispevek je nastal po 
izvirniku, ki ga je objavila italijanska izdaja Aleteie. 
 
20 let od smrti Janeza Pavla II.: papež, ki je gradil mostove 
 

  

Njegov naslednik Benedikt XVI. je Janeza Pavla II. za blaženega razglasil 1. 
maja 2011, papež Frančišek pa ga je kanoniziral 27. aprila 2014. Zgolj 
devetletni razmik med njegovo smrtjo in kanonizacijo je eden najkrajših v 
cerkveni zgodovini. God sv. Janeza Pavla II. obhajamo 22. oktobra. Janez 
Pavel II. je bil izjemno priljubljen papež, posebej med mladimi. Zato ne 
preseneča, da je postal zavetnik vseh mladih in zavetnik svetovnega dneva 
mladih, obenem pa je tudi zavetnik svoje domovine Poljske. 
 
ŽUPNIJSKA CERKEV: Na obnovo čakajo stranski oltarji: sv. Ana, sv. 
Katarina in sv. Rok in sv. Sebastijan in križev pot.  Ofri in vaši darovi bodo 
namenjeni za obnovo oltarjev. ŽUPNIJSKI TRR:  SI56 0400 0027 8577 054 
 
 

ISKRICA: ZMAGA NE POMENI VEDNO BITI PRVI, TEMVEČ TO, DA SI BOLJŠI 
KOT KADARKOLI PREJ. Bonnie Blair 
 
SLIKA OLTARJA SV. ANE: 
Del ugotovitev: Preliminarne preiskave lesenega neogotskega stranskega 
oltarja sv. Ane. Oljna slika na platnu sv. Ana z Marijo. 

Laneno platno z grundom in 
poslikavo relativno stabilno, 
pritrjeno na leseni podokvir. 
Na osrednjem delu slike 
luščenje ter odstopanje 
barvnih plasti in grunda. 
Prisotne površinske 
umazanije in plesni.  
Avtor slike je Paul Kuenl. 
Slika je iz leta 1805.  
V tem letu obnavljamo 
stranski oltar sv. Ane, ki je 
bil dolgo »skrit« in 
postavljen nad Vurnikovim 
tabernakljem na levi strani 
župnijske cerkve. Oltar je bil 
že odpeljan in obnova že 
poteka. Vsi »ofri« na tretjo 
nedeljo v mesecu so in bodo 
namenjeni za obnovo 
oltarja, prav tako 
velikonočni  »ofer« 
Zahvaljujem  se vsem, ki 
ste že darovali za obnovo in 
tudi tistim, ki še boste. 



SEZNAM BRALCEV 
  1. berilo: 2. berilo: 

NEDELJA, 13. 4.   Iz 50,4-7 Flp 2,6-11 
Cvetna  nedelja 8.00 Magda Rozman Cveto Uršič 

10.00 Marko Koselj Andreja Jalen 
ČETRTEK, 17. 4.   2 Mz 12,1-8.11-14 1 Kor 11,23-26 

Veliki četrtek 19.00 Alja Štendler Marko Grimani 
PETEK, 18. 4.   z 52,13-53,12 Heb 4,14-16;5,7-9 

Veliki petek 19.00 Sandi Willewaldt Urška Willewaldt 
NEDELJA, 20. 4.   Apd 10,34.37-43 Kol 3,1-4 ali 1 Kor 5,6-

8 
Velika noč 7.00 Breda Gašperin Roman Gašperin 

10.00 Rudi Mikolaj Tanja Jeram 
PONEDELJEK, 21. 4.   Apd 2,14.22-32 

 

Velikonočni ponedeljek 9.00 Urška Willewaldt 
 

NEDELJA, 27. 4.   Apd 5,12-16 Raz 1,9-11.12-13.17-19 
2. velikonočna nedelja - bela, Božjega 

usmiljenja 
8.00 Marija Jekovec Helena Mulej 

10.00 Rok Prešern Irena Resman 
NEDELJA, 4. 5.   Apd 5,27-32.40-

41 
Raz 5,11-14 

3. velikonočna nedelja 8.00 Simon Resman Magda Rozman 
10.00 Alenka Rogelja Robert Šifrer 

NEDELJA, 11. 5.   Apd 13,14.43-52 Raz 7,9.14-17 
4. velikonočna nedelja 

nedelja dobrega pastirja 
8.00 Stanka Rehberger Cveto Uršič 

10.00 Uroš Zapušek Janja Borič 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



GODOVI IN MAŠNI NAMENI 
 
 
NEDELJA 6. 4. 
5. POSTNA NEDELJA  
VILJEM, OP. 

8.00 
10.00 

 
19.00 

ZA FARANE IN DOBROTNIKE 
† LADO ERŽEN 
† PRISTOVI 
KRIŽEV POT 

PONEDELJEK 7. 4.  
JANEZ KRSTNIK DE LA SALLE, DUH. 

19.00 † MIRKO PESJAK, OBL. 

TOREK 8. 4. 
JULIJA, RED. 

7.00 † DRAGAN ARRIGLER 

SREDA 9. 4. 
HUGO, ŠK. 

19.00 † NADJA DEŽMAN 

ČETRTEK 10. 4. 
EZEKIEL, PR. 

19.00 † DRUŽINA LEGAT 

PETEK 11. 4. 
BISERKA, DEV. 

18.30 
19.00 

 KRIŽEV POT 
† ANA VURNIK 

SOBOTA 12. 4. 
VIKTOR, MUČ. 

19.00 † JANEZ IN PETER AHČIN 

NEDELJA 13. 4. 
6. POSTNA NEDELJA - CVETNA 
MARTIN I., PP., MUČ. 

8.00 
10.00 
19.00 

† VINKO IN MIHAELA ŠLIBAR 
ZA FARANE IN DOBROTNIKE 
† KRIŽEV POT 

PONEDELJEK 14. 4. 
LIDVINA, DEV. 

19.00 
 

ZA BOŽJE VARSTVO 
 

TOREK 15. 4. 
HELENA, KN. 

 7.00 † FILIP LUKAN 

SREDA 16. 4. 
BERNARDKA, RED. 

19.00 † MARJAN FINŽGAR 

ČETRTEK 17. 4. 
VELIKI ČETRTEK 

19.00 † ANA DEMŠAR 

PETEK 18. 4. 
VELIKI PETEK 

15.00 
19.00 

KRIŽEV POT 
OBREDI VELIKEGA PETKA 

SOBOTA 19. 4. 
VELIKA SOBOTA 

19.00 † FRANC BEGUŠ 
 

VELIKONOČNA NEDELJA 20. 4. 
GOPODOVEGA VSTAJENJA  
 

7.00 
10.00 

 

† FRANC IN MARIJA ROZMAN 
ZA FARANE IN DOBROTNIKE 
† RAJKO JERAM, 30. DAN 

PONEDELJEK  21. 4. 
VELIKONOČNI PONEDELJEK 

9.00 † FILIP URH 

TOREK 22. 4. 
GAJ, PP. 

/  / 

SREDA 23. 4.  
JURIJ, MUČ 

19.00 † JANEZ AŽMAN IN ANKRŠTOVI 

ČETRTEK 24. 4. 
FIDELIS, DUH., MUČ. 

19.00 † FRANCI IN ANA JERAM 

PETEK 25. 4. 
MARKO, EV. 

19.00 † IVAN IN MARIJA VOZEL 
 

SOBOTA 26. 4. 
MARIJA, MATI DOBREGA SVETA 

19.00 † DRUŽINA BOŽIČ 
† ZORAN NOVAK, 30. DAN 

NEDELJA 27. 4. 
2. VELIKONOČNA  NEDELJA - 
BELA 

NED. BOŽJEGA USMILJENJA 

8.00 
10.00 

 

ZA FARANE IN DOBROTNIKE 
† DARIO IN ERIKA FLAJS 

PONEDELJEK 28. 4. 
LUDVIK, DUH.  

19.00  † MATUHOVI 
† ANTON DACAR, 30. DAN 

TOREK 29. 4. 
KATARINA SIENSKA, DEV., MUČ. 

7.00 
 

† JOŽE MARČUN 

SREDA 30. 4. 
PIJ V., PP. 

19.00 
 

† TONE JERAM IN TONČKA KRISTAN 

ČETRTEK 1. 5. 
JOŽEF DELAVEC 

19.00 † ANA DEMŠAR 

PETEK 2. 5.  
ATANAZIJ, ŠK., C. UČ. 

LANCOVO: 9.00 
19.00 

BRJANSKO IN VOŠČENSKO POLJE 
† DRUŽINA PFAJFAR 

SOBOTA 3. 5. 
FILIP IN JAKOB, AP. 

 19.00 † IVANKA ERMAN 

NEDELJA 4. 5. 
3. VELIKONOČNA  NEDELJA  
FLORJAN, MUČ. 

8.00 
10.00 
19.00 

ZA FARANE IN DOBROTNIKE 
† KOSEDNARJI 
ŠMARNICE 

PONEDELJEK 5. 5. 
GOTARD, ŠK. 

19.00  † STANE, OBL. IN FRANCKA REHBERGER 

TOREK 6. 5. 
DOMINIK SAVIO, MLAD. 

19.00 
 

† HROVAT IN MEDIC 

SREDA 7. 5. 
GIZELA, OP. 

19.00 
 

† ERIKA FLAJS 

ČETRTEK 8. 5. 
BONIFACIJ, PP. 

19.00 † NADJA DEŽMAN 

PETEK 9. 5. 
PAHOMIJ, PUŠČ. 

19.00 †  HELENA MARČUN 

SOBOTA 10. 5. 
JOB. SP. MOŽ 

 19.00 † JOŽE PETERNEL IN STARŠI ČERNE 

NEDELJA 11. 5. 
4. VELIKONOČNA NEDELJA  
ALEKANDER, PP. 

8.00 
 

10.00 
19.00 

ZA FARANE IN DOBROTNIKE 
† MARIJA IN BRIGITA ROZMAN 
† DRUŽINA KRANJEC 
ŠMARNICE 

 

 


